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Coins of Mughal Empire

(AD 1500 to 1857)

190 Jul1-1 Akbar, Copper (12), Bairat mint, Set of 12 
Different Months: Tanka Akbar Shahi on top and mint 
name at bottom on obv, Ilahi Year and Month name on 
rev. Very Fine. Rare as a set of 12 months

185 Akbar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Allahu Akbar Estimate: ̀  4,000-5,000
type with the Octagonal borders type, Ilahi 47, Aban 
Month (KM# 94.2). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  8,000-9,000

191 Jahangir, Silver, 13.53 g, Jahangiri Rupee (Square and 
Heavy Weight), Lahore mint, Sakhat Nurani type, 
Couplet issue, AH 1015, RY 2 (KM# 157.1). About 
Extremely Fine, Great Rarity. 186 Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur mint, Kalima type, 

complete mint name at bottom on rev. Extremely Fine, Estimate: ̀  1,50,000-2,00,000
Rare. 

Estimate:`4,000-5,000

192 Jahangir, Silver, 10.69 g, Jahangiri (Square Rupee), 
Agra mint, mint name at bottom, Ilahi Month 187 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Tatta mint, Allahu 
Ardibihisht, AH 1022, RY 8, Nur ud din type, multiple Akbar type, mint name at bottom and Ilahi 42, Tir Month 
square borders around legend in dotted and in plain lines on rev. About Extremely Fine, Rare. 
on either side (KM# 147.2). Very Fine+, Very Rare. 

Tatta is a Sindhi mint located in modern Singh region of 
Pakistan. Its original Sindhi name is Nagar Thattha, and Estimate: ̀  35,000-40,000
is spelled as Tatta on the Mughal coins

Estimate: ̀  3,000-4,000

193 Jahangir, Silver, 11.44 g, Rupee, Ahmedabad mint, 
Inayat Couplet type, AH 1030, RY 16. The RY date Error 
has the retrograde form by writing 61 for 16. Not listed 

188 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Ujjain mint, Error (cf KM# 149.4). About Extremely Fine, Rare 
Kalima type, mint name at bottom on rev, AH 989 (KM# Error. 
82.7). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-6,000
Estimate: ̀  4,000-5,000

194 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Muzaiyan 
couplet, elongated mint name on rev, AH 1022, Aban 

189 Akbar, Copper, Dam, Narnol mint, mint name on obv, Month (KM# 149.2). Centrally struck, Extremely Fine+, 
AH 972 on rev. Patinated, Extremely Fine, Scarce. Rare in this grade. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  500-800
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195 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Muzaiyan 201 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Bada bar type, AH 
couplet, elongated mint name on rev, AH 1022, Aban 1031, RY 17  (KM# 149.16). Very Fine+, Rare. 
Month (KM# 149.2). Centrally struck, Almost Estimate: ̀  8,000-9,000
Extremely Fine, Rare in this grade. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

202 Jahangir, Silver, Rupee, Surat mint, complete mint name 
at bottom on rev, AH 1030. Extremely Fine+, Rare. 

196 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Muzaiyan 
Estimate: ̀  5,000-6,000couplet, elongated mint name on rev, AH 1023, Di Month 

(KM# 149.2). Centrally struck, Broad flan, Almost 
UNC, Rare in this grade. 203 Jahangir, Copper, 9.41 g, Dokdo, Saurashtra Issue based 

Estimate: ̀  4,000-5,000 on the Dokda weight standard by a local chief in the name 
and style of Jahangir, AH 1028. About Extremely Fine 
for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

197 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Muzaiyan 
couplet, elongated mint name on rev, AH 1026, Bahman 
Month (KM# 149.2). Centrally struck, Extremely Fine+, 
Rare in this grade. 

Estimate: ̀  4,000-5,000
204 Shah Jahan’s Token, Gold, 10.81 g, Mohur, Patandeo 

mint, Square-area type with the mint name in the left 
margin on rev; Kalima within dotted and square borders 
on obv. Very Fine+, Rare. Patandeo has been a mint of 
Shah Jahan’s silver coins but his gold coins of this mint 
are exceedingly rare. Most of the gold coins reported are 
basically contemporary copies and were intended as 198 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, Nur-ud-din 
tokens to be circulated in that region of Gujarat. Another type, elongated mint name on rev, AH 1022, Aban 
version of these coins seems to be that because gold coins Month. Centrally struck with full details, Extremely 
of Patandeva were introduced, although for a shorter Fine+, Rare in this grade. 
period of time, the demand for those gold coins became 

Estimate: ̀  4,000-5,000 very high in the local market. This ultimately resulted 
into such local imitations of the Patandeo Mohurs that 
circulated in the local markets of Saurashtra. In any case, 199 Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Nur ud din 
these coins/tokens are rare.type. Floral background behind the Nustaliq script, Deep 

striking, Extremely Fine+, Rare. Estimate: ̀  39,000-45,000
Estimate: ̀  4,500-5,000

205 Shah Jahan, Gold, 10.92 g, Daulatabad mint, Quatrefoil 200 Jahangir, Silver, Rupee, Elichpur mint, Nur ud din type, 
type on both sides, mint name in the lower-right corner AH 1016, mint name clearly visible at bottom on rev 
on rev, AH 1062, RY 25, date not listed in Krause (KM# A145.7). Deep striking, Extremely Fine+, Rare in 
catalogue (KM# 258.2). About UNC, Extremely Rare. this grade. 

Estimate: ̀  7,500-9,000 Estimate: ̀  1,50,000-2,00,000
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206 Shah Jahan, Gold, 10.93 g, Katak mint, Double Square 
211 Shah Jahan, Silver, Rupee, Junagadh mint, Square-area area type on both sides, mint name in the bottom margin 

type, complete mint name in the left margin on rev, AH on rev, AH 1054. Gold coins of Katak of Shah Jahan are 
1062. Broad Nazarana-like flan, Extremely Fine+, Very known only for a single year of issue and it seems that 
Rare in this size. these were more of ceremonial than a regular currency 

and hence one can judge the rarity f these coins (KM# Estimate:  14,000-16,000
260.22). The coin has appeared for the very first time in 
any Indian auction. About Extremely Fine, Great Rarity. 

Estimate: ̀  3,50,000-4,50,000

212 Shah Jahan, Silver, Square Rupee, Surat mint, Square-
area type, mint name in the left margin on rev. Broad flan, 
About Very Fine, Very Rare. 

207 Shah Jahan, Silver (2), Ahmedabad mint, four lines type Square Rupees of Shah Jahan were minted only by 
with the mint name in the third line on obv, Ilahi Month Lahore and Surat mints and that too in a limited quantity. 
type, Di and Ardibihisht Months. About Extremely Fine, What purpose they were meant for is not certain but they 
Rare. 2 coins do look attractive, distinct and are no doubt rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000 Estimate:  8,000-12,000

213 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, square-area type, 
complete mint name in the left margin on rev, RY 18. 208 Shah Jahan, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, four lines 
About Extremely Fine. type with the mint name in the third line on obv, Ilahi 

Month type with the Month name Shahrewar in the last Estimate:  800-1,500
line on obvAH 1041, Sahib Qiran type. About Extremely 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  6,000-8,000

209 Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, three lines 
on obv, and four lines on rev, Ilahi Month type, Bahman 

214 Shah Jahan, Silver (2), ½ Rupee, Ahmedabad and Surat Month, RY Ahad, Sahib Qiran type. Very Fine, Rare with 
mints, four-lines type, mint name at third line on obv. The Ilahi month. 
second is broad flan with centrally struck dies, About 

Estimate: ̀  3,500-4,500 Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate:  9,500-10,500

210 Shah Jahan, Silver, 11.5 g, Rupee, Daulatabad Mint, four 
215 Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmednagar mint, mint name lines type, complete mint name in the  third line on obv, 

at top on rev, Muhi-ud-din type, AH 1072, without RY Sahib Qiran type, fields decorated with floral designs on 
date on rev (KM# 297.1). Almost UNC, Rare in this high both the sides (KM 222.6). Almost UNC, Rare in this 
grade. grade.

Estimate:  5,000-6,000Estimate: ̀  7,000-8,000

`

`

`

`

`
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216 Aurangzeb, Silver, 1.95 g, ¼ Rupee Nisar, Akbarabad 
mint, mint name at top on rev, RY 12. Very Fine+, Very 
Rare. 

221 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, complete mint Nisar (to scatter) was a small denomination coin 
name at bottom on rev, AH 1101, RY 34. Broad flan, specially meant for scattering while the Emperor was 
Extremely Fine, Rare in this grade. going in a Royal Procession. Usually the Emperor would 

throw such coins from his seat on an elephant and these Estimate:  2,500-3,500
coins were meant to be small so that when a coin lands on 
someone’s head it should not harm him and he will be 
pleased to receive a silver coin, considered to be a 
valuable coin in those days. 

Estimate: ̀  18,000-22,000

222 Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, mint name at 
bottom on rev, AH 1099, RY 32. Broad flan, Extremely 
Fine, Planchet flow on obv, over-use of reverse die 
indicated by the extensive scratches in the field. Rare in 

217 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, complete this grade. 
mint name at bottom on rev, RY 44. Extremely Fine+, 

Estimate: 2,500-3,500Scarce with mint name. 

Estimate:  800-1,200

223 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Khambayat mint, mint name 
at bottom on rev, AH 1085, RY 17. Broad flan, Extremely 
Fine+, Rare. 

218 Aurangzeb, Silver, Rupee, Aurangabad mint, complete Estimate: 4,000-5,000
mint name at top on rev, AH 1077, RY 9. Extremely 
Fine+, Rare. 

Estimate:  2,500-3,000

224 Aurangzeb, Silver, Rupee, Lucknow mint, complete mint 
name at bottom on rev, RY 46. Crude and thicker legend, 

219 Aurangzeb, Silver, Rupee, Chinapatan mint, mint name at indicating probably a non-Royal mint of issue. 
bottom on rev, RY 4x. Dumpy flan with crude legend, Extremely Fine+, Scarce. 
About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,500
Estimate: 4,500-5,000

225 Aurangzeb, Silver, Rupee, Sangamner mint, mint name at 
220 Aurangzeb, Silver, Rupee, Hyderabad Dar ul Jihad mint, bottom on rev, AH 1096 above Sanah on rev, and RY 28 

mint name at bottom and epithet in centre on rev, RY 32. in the first line on obv (KM# 300.80). Very Fine+, 
About very Fine, Scarce. Extremely Rare. 

Estimate:  20,000-25,000Estimate: 2,200-3,000

` 

` 

`

` 

`

` 

`` 
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226 Aurangzeb, Silver, Rupee, Solapur mint, complete mint 
name at bottom on rev, AH 1089, RY 22 (KM# 300.82). 

232 Azam Shah (AD 1707), Silver, 11.39 g, Rupee, 
About Extremely Fine, Scarce. 

Ahmadnagar mint, mint name at top on rev, AH 1119, RY 
Estimate:  2,500-3,000 Ahad, Ashraf Couplet at bottom on rev type (KM 332.2). 

Very Fine+, Extremely Rare. 

Azam Shah was the eldest son of Aurangzeb. He 
ascended to the Mughal throne at Ahmednagar upon the 
death of his father, on 14 March 1707. Azam Shah and his 
two sons, Sultan Muhammad Bidar Bakht Mirza and 
Shahzada Wala Jah Bahadur, were later defeated and 
executed by Azam Shah's brother, Prince Shah Alam 
(later crowned as Shah Alam Bahadur I), at Jajuwan on 227 Aurangzeb, Silver, Rupee, Zafarpur mint, nearly complete 
19 June 1707. Consequently, Azam Shah practically mint name at bottom on rev, AH 1099, RY 32. Very 
ruled Western India for 98 days only. Hence Rarity of his Fine+, Rare. 
coins.

Estimate:  3,000-4,000
Estimate:  55,000-65,000

228 Aurangzeb, Gold, 0.36 g, Fanam, Mintless issue with the 
Persian legend Alamgir on obv and Badshah on rev 
within a circle. About Extremely Fine, Rare to find 233 Shah Alam I, Silver, Rupee, Karimabad mint, complete 
without a mint name and only with a name of the mint name at centre on rev, AH 1121, RY 3 at top on rev. 
Emperor. Extremely Fine, Scarce in this grade with full mint name. 

Estimate:  4,000-6,000 Estimate:  800-1,500

229 Aurangzeb, Gold, 0.38 g, Fanam, Kharpa mint, Persian 
legend Alamgir on obv and Kharpa on rev in a circle. 
About Extremely Fine, Scarce. 

234 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, mint name Estimate:  1,500-2,000
at bottom on rev, RY 7 (KM# 377.1).  Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate:  2,200-3,000

235 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azimabad Mustaqir ul Mulk 
230 Aurangzeb, Gold, 0.36 g, Fanam, Kolar mint, Persian (Patna) mint, mint name at top on rev, RY 4. Very Fine, 

legend Alamgir on obv and Kolar on rev in a circle. Scarce. 
Extremely Fine+, Scarce. Estimate:  2,000-3,000

Estimate:  1,500-2,000

231 Aurangzeb, Gold, 0.20 g, ½ Fanam, mintless, Persian 
236 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Islamabad mint, nearly legend Alamgir on obv and Falam on rev in a circle. 

complete mint name at bottom on rev, AH 1128, RY 5 Extremely Fine+, Scarce. Rare to find a Mughal coin 
(KM# 377.33). Very Fine+, Rare. with the name of the coin inscribed on it. 

Estimate:  1,500-2,000 Estimate:  5,500-6,500

`

`
`

` `

`

`

`
`

` `
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237 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Junagadh mint, complete 243 Alamgir II, Silver, Rupee, Murshidabad mint, mint name 
mint name at bottom on rev, RY 6. Almost UNC, Rare in at bottom on rev, RY Ahad, Sun as a mint mark on obv 
this grade. (KM# 460.34). Broad flan, Extremely Fine, Scarce in 

this grade. Estimate:  5,000-6,000

Estimate:  1,800-2,500

244 Shah Alam II, Gold, 11.57 g, Square Mohur Token, usual 
238 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar-ul- Sikka Mubarak legend on obv with the crude date 1215; 

Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1128, RY 5. Julus formula legend on rev with the date 64 for 46, mint 
The obv has the 10% Die-shift error with the circular name Surat written crudly at the bottom on rev. The coin 
margin visible in the left field. Very Fine, Scarce. has square dotted borders on both the sides. One test 

mark, else Almost UNC with luster, Extremely Rare. Estimate:  2,200-2,500
Although by looking at the crude execution of the coin, 
one tends to term it as a Token than a regular gold Mohur, 
however, it is quite possible that this so-called Token 
might turn out to be an official coin of a local chief 
around Surat in southern Gujarat who minted it imitating 
the coins of the East India Company. May be future 
researchers will have more say on this issue. 

239 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Azimabad (Patna) mint, 
Estimate:  75,000-85,000mint name at top on rev, AH 1147, RY 17. Extremely 

Fine, Scarce. 

245 Shah Alam II’s Die, Bronze, obverse Die of a Rupee coin Estimate:  800-1,200
with the Persian couplet, Sikka Mubarak / badshah Ghazi 
/ shah alam, in the centre without any beaded border. The 
die is an Anvil Die for the obverse of a Rupee coin. 
Looking at the wear and tear of the die, it appears that the 
die was not extensively used. Extremely Fine+, Rare. 

Estimate:  3,000-5,000

240 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Jahangirnagar (Dhaka) 
mint, complete mint name at bottom on rev, Star mint 
mark on obv, RY 7. Test marks, Very Fine+, Very Rare. 

Estimate:  10,000-15,000

246 Muhammad Akbar II (1806-1837), Silver, ½ Rupee, 
Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint, complete mint 
name at top on rev, Sahib Qiran type, AH 1221, RY 2, 
Royal Umbrella (Chhatra) as a mint mark on obv, the date 
is not in KM (# 775). Very Fine+, Very Rare. 

During the last days of the Mughal Emperors, their rule 241 Alamgir II, Silver, Rupee, Kashmir mint, mint name at 
was limited only up to the borders of the Red Fort. Still bottom on rev, RY 5. About Extremely Fine, Rare. 
they were issuing their own coins during certain 

Estimate:  4,000-5,000
ceremonies like Id, New Year or anniversary of the ruler. 

242 Alamgir II, Silver, Rupee, Nagore Dar-ul-Barkat mint, These coins being ceremonial were minted in limited 
comlete mint name at top on rev, date in minute fonts in quantities and were basically meant for private 
the second line above Noon on obv, AH 1172, RY 6, circulation and / or presentation only. The present coin is 
Aziz-ud-din type. UNC, Rare in this grade. one such coin and is thus very Rare to come across. 

Estimate:  10,000-12,000Estimate:  4,000-6,000

`

`

`

`

`

`

`

`

``
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European Powers in India

(AD 1500 to 1962)

East India Company

Indo-Portuguese

Bengal Presidency

251 Murshidabad mint, Gold, 3.99 g, Heavy ¼ Mohur, 1793 
issue, in the name of Shah Alam II, frozen mint name 
Murshidabad and issued from Murshidabad mint it self, 
without any Dot mark as mint identifying mark on rev, 
AH 1204, RY 19 (Pridmore# 73). About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate:  25,000-30,000

247 Luis I, Silver, (Uma) 1 Rupia, portrait type, crowned 
arms on rev, 1882, milled edge. Almost Mint state, 
Scarce in this grade. 

Estimate:  2,000-2,500
252 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1175, RY 3, Star 
mint mark on obv, issued between AD 1765-1771 
(Pridmore, pg 236). Very Fine+, Rare. 

Estimate:  3,000-3,500

248 Luis I, Copper (3), Oitavo (1/8) de Tanga, Portrait type, 
crown in the centre and legend around, 1881, 1884 and 
1886. About Extremely Fine, Scarce in this grade. 3 coins

Estimate:  1,200-1,500

253 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1181, RY 8, Star 
mint mark on obv, issued between AD 1765-1771 
(Pridmore# 90). Very Fine+, Rare. 

Estimate:  4,000-4,500

 

249 Copper, ½ Anna, anonymous, value on obv on English 
and in Bangla, value on rev in Persian and Nagari, ND 
but issued in 1831-1835 (KM# 59). Very Fine, Scarce. 

254 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Estimate:  1,000-1,500 Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1182, RY 10, 

Star mint mark on obv, issued between AD 1765-1771 
(Pridmore# 93). Very Fine+, Scarce. 

Estimate:  2,500-3,500

250 Murshidabad mint, Gold, 12.26g, Mohur, 1793 issue, in 
the name of Shah Alam II, frozen mint name 
Murshidabad and issued from Murshidabad mint itself, 
mint mark of a tiny dot in the top line and a dot in the 255 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
second circle of dots in the second line on obv, oblique Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1183, RY 10, 
milling, AH 1202, RY 19. Pridmore has referred this coin Star mint mark on obv, issued between AD 1765-1771 
with a big Cross (# 71). Almost UNC, Extremely Rare. (Pridmore# 94). Extremely Fine+, Rare. 

Estimate:  60,000-80,000 Estimate:  3,000-4,000

`

`

`

`

`

`

`

` `
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256 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1183, RY 10, 

261 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1765-

Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1187, RY 12, 
1771 (Pridmore# 95). Very Fine+, Scarce. 

Crescent mint mark on obv, (similar to Pridmore# 114). A 
Estimate: 2,500-3,500 Dot below the Jasmine flower on rev, issued by the Indo-

French from the Chandannagar mint with the frozen mint 
name Murshidabad. Very Fine, Scarce. 

Estimate:  2,500-3,500

257 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1184, RY 11, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1771-
1777 (Pridmore# 110). Very Fine, Scarce. 262 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 

Estimate:  2,500-3,500 Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1189, RY 15, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1771-
1777 (Pridmore# 117). Very Fine+, Scarce. 

Estimate:  2,500-3,500

258 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1184, RY 11, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1771-
1777 (Pridmore# 110). Very Fine+, Scarce. 

263 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Estimate:  2,500-3,500 Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1190, RY 15, 

Crescent mint mark on obv, issued between AD 1771-
1777 (Pridmore# 118). Very Fine, Scarce. 

Estimate:  2,500-3,500

259 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1185, RY 12, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1771- 264 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
1777 (Pridmore# 112). Very Fine, Scarce. mint in the name of Shah Alam II, mint name 

Murshidabad at bottom on rev, AH 1192, RY 19, Estimate:  2,500-3,500
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777-
1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 136). About Very 
Fine, Scarce. 

Estimate:  2,500-3,500

265 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
mint in the name of Shah Alam II, mint name 

260 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Murshidabad at bottom on rev, AH 1195, RY 19, 

Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1186, RY 12, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777-

Crescent mint mark on obv, issued between AD 1771-
1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 139). Broad flan, 

1777 (Pridmore# 113). Very Fine, Scarce. 
Very Fine+, Rare. 

Estimate:  2,500-3,500
Estimate:  2,500-3,500

` 

`

`

`

`

`

`

`

`
`
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270 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
mint in the name of Shah Alam II, mint name 

266 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
Murshidabad at bottom on rev, AH 1203, RY 19, 

mint in the name of Shah Alam II, mint name 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777-

Murshidabad at bottom on rev, AH 1198, RY 19, 
1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 145). Complete 

Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777-
date, Very Fine+, Rare date. 

1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 142). About Very 
Estimate:  4,000-5,500Fine, Scarce. 

Estimate:  2,500-3,500

271 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
mint in the name of Shah Alam II, mint name 
Murshidabad at bottom on rev, AH 1204, RY 19, 267 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777-mint in the name of Shah Alam II, mint name 
1793 with frozen RY 19 (unlisted by Pridmore). The date Murshidabad at bottom on rev, AH 1199, RY 19, 
has been recorded by Pridmore but he could not Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777-
physically very the existence of this coin and hence he 1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 143). About Very 
mentioned that it is “Not traced”. The broad flan and the Fine, Scarce. 
full numerals of the date prove the existence of this coin 

Estimate:  2,500-3,500
and hence the rarity for collectors. Extremely Fine, 
Reported for the first time here and is Extremely Rare. 

Estimate:  4,000-6,000

268 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
mint in the name of Shah Alam II, mint name 
Murshidabad at bottom on rev, AH 1200, RY 19, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777- 272 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
1793 with frozen RY 19 (unlisted by Pridmore). The date mint in the name of Shah Alam II, mint name 
has been recorded by Pridmore but he could not Murshidabad at bottom on rev,  RY 19, Crescent mint 
physically very the existence of this coin and hence he mark on obv, partly struck by machinery, issued between 
mentioned that it is “Not traced”. The broad flan and the AD 1777-1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 147). 
full numerals of the date prove the existence of this coin Broad flan, UNC with luster, Scarce. 
and hence the rarity for collectors. Very Fine+, Reported Estimate:  2,000-3,000
for the first time here and is Extremely Rare. 

Estimate:  6,000-8,000

273 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 
269 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta mint in the name of Shah Alam II, mint name 

mint in the name of Shah Alam II, mint name Murshidabad at bottom on rev, AH 1205, RY 19, 
Murshidabad at bottom on rev, AH 1202, RY 19, Crescent mint mark on obv, partly struck by machinery, 
Crescent mint mark on obv, issued between AD 1777- issued between AD 1777-1793 with frozen RY 19 
1793 with frozen RY 19 (Pridmore# 145). Very Fine+, (Pridmore# 147). Broad flan, Complete date, Extremely 
Rare date. Fine, Rare date. 

Estimate:  4,000-5,500 Estimate:  3,000-4,000
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274 Murshidabad mint, Silver, Rupee, minted at Calcutta 278 Murshidabad mint, Rupee, minted at Calcutta mint, in 
mint in the name of Shah Alam II, mint name the name of Shah Alam II, mint name Murshidabad at 
Murshidabad at bottom on rev, RY 19, Crescent mint bottom on rev, frozen RY 19, oblique milling edge, issue 
mark on obv, issued between AD 1777-1793 with frozen of 1793 (Pridmore# 157). Almost UNC, Scarce in this 
RY 19 (Pridmore# 145). Just minted condition with grade. 
luster, Rare in this grade. Estimate:   1,200-2,000

Estimate:  1,500-2,500

275 Murshidabad mint, Silver, 1/8 Rupee (2 Annas), minted 
at Calcutta mint in the name of Shah Alam II, mint name 279 Murshidabad mint, Rupee, minted at Calcutta mint, in 
Murshidabad at bottom on rev, RY 19, Crescent mint the name of Shah Alam II, mint name Murshidabad at 
mark on obv, issued between AD 1777-1793 with frozen bottom on rev, frozen RY 19, oblique milling edge, issue 
RY 19 (Pridmore# 151). Very Fine+, Rare denomination. of 1793 (Pridmore# 157). Deep striking, Almost 

Extremely Fine, Scarce in this grade. Estimate:  6,000-8,000

Estimate:  1,000-1,500

280 Murshidabad mint, ½ Rupee, minted at Calcutta mint, in 
276 Murshidabad mint, Mule Rupee, minted at Calcutta the name of Shah Alam II, mint name Murshidabad at 

mint, in the name of Shah Alam II, mint name bottom on rev, frozen RY 19, oblique milling edge, issue 
Murshidabad at bottom on rev, frozen RY 19, milled of 1793 (Pridmore# 158). Almost Extremely Fine, 
edge, issue of 1819 (similar to normal issues of this mint, Scarce in this grade. 
Pridmore# 172). The reverse of this coin is the usual die 

Estimate:  800-1,200
of 1819 but the obv of the coin has no star below Bad of 
Badshah in the second line, originally issued in 1793 (not 
listed by Pridmore). Very Fine, Rare. 

Estimate:  5,500-8,000

281 Murshidabad mint, ½ Rupee, minted at Calcutta mint, in 
the name of Shah Alam II, mint name Murshidabad at 
bottom on rev, frozen RY 19, oblique milling edge, issue 
of 1793 (Pridmore# 158). Extremely Fine, Scarce in this 
grade. 

Estimate:  800-1,200
277 Murshidabad mint, Silver, Lawrence Rupee, minted at 

Calcutta, in the name of Shah Alam II, RY 19, Straight 282 Murshidabad mint, ¼ Rupee, minted at Calcutta mint, in 
milling, Dot in the first line on obv as a mint mark and a the name of Shah Alam II, mint name Murshidabad at 
tiny S as the initial of George Sanders, the Mint Master of bottom on rev, frozen AH 1204, RY 19, straight milling 
Calcutta mint (Pridmore# 176). Issued in early part of edge, issue of 1819, dot in the second cluster of four dots 
1819 probably as an experimental coin before the on rev (Pridmore# 174). Extremely Fine, Scarce in this 
introduction of 1819 series of coins. Very Fine+, Scarce. grade. 

Estimate:  3,000-4,000 Estimate:  500-1,000
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283 Patna Mint, Murshidabad mint, ½ Rupee, in the name of 
Shah Alam II, mint name Murshidabad at bottom on rev, 
frozen RY 19, oblique milling edge, issue of 1793, Dot 

288 Banaras mint, Copper (4), Pice (Paisa), mint name mint mark in the last of the three clusters of dots in the 
Muhammadabad Banaras, fish on obv and Trident on rev, second line on obv (Pridmore# 170). About Extremely 
four different RY - 27, 28, 30 and 31 on rev. Very Fine+, Fine, Exceedingly Rare. 
Rare with 4 dates. 

Estimate:  25,000-30,000
Estimate:  3,000-5,000

 

284 Copper, 1 Pice, Calcutta mint, 8.90 g, 29.5 mm, 1809 
issue, in the name of Shah Alam II, RY 37, tri-lingual 
value on obv, Persian legend on rev. Broad and heavy 
issue, probably the 1st issue of the series (cf. 2 Pice of this 

289 Copper, Double Pice, Scales on obv, Bale mark on obv, flan size, # 303). About Extremely Fine, Scarce. 
the Bale Mark image is retrograde making it reading the 

Estimate:  2,500-3,500 initials of the UEIC in mirror-like style. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate:  2,000-3,000

285 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, minted at the Banaras 
mint from 1820-1831, straight milling, Inverse V mint 
mark on obv, and a dot in the cluster below Re of Zar on 
rev (Pridmore# 323). Mint State, Scarce in this grade. 

Estimate:  1,000-2,000

290 Arms of the East India Company, Bronze, showing a lion 
to left and a unicorn to right holding a shield in center, 
surmounted by a lion and crown. Size is 130 x 1000 mm. 
very Fine+, Rare

Estimate:  3,000-5,000286 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, minted at the Banaras 
mint from 1820-1831, straight milling, Inverse V mint 
mark on obv, and a dot in the cluster below Re of Zar on 
rev (Pridmore# 323). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate:  1,000-1,500

287 Banaras mint, Copper (3), Pice (Paisa), mint name 
Muhammadabad Banaras, RY 28, fish on obv and 
Trident on rev, three varieties of mint mark near the RY: a 

291 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no three-petal leaf below 28; three dots in triangle shape 
initials, B / II / 20 berries, bud leaves (Pridmore# 40). below 28, and no marks below 28 on rev. Very Fine+, 
Edge knock otherwise Extremely Fine, Scarce.Rare with 3 varieties. 

Estimate:  5,000 - 5,500Estimate:  3,000-5,000
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298 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, 
Calcutta mint, 1841, W.W. raised, 9 berries (Pridmore# 
121). UNC with original mint luster, Rare.

Estimate:  4,000 - 5,000
292 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no 

initials, B / II / 20 berries, bud leaves (Pridmore# 40). File 
marks on reverse other wise Very Fine+.

Estimate:  2,500 – 3,000

293 William VI, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1835, 20 299 Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1889, 
berries, two leaves (Pridmore# 72). Fine. Error: sunrays type on both sides, Very Fine, Rare.

Estimate:  5,000 – 5,500 Estimate: 4,000 - 5,000

294 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, 
Calcutta mint, 1841, 16 berries (Pridmore# 115). Very 
Fine (cleaned), Scarce.

Estimate:  2,500 - 3,000

300 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint 1897, C3 
/ I (i) / C incused (Pridmore# 136). Almost UNC, 295 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee, Calcutta 
Extremely Rare.mint, 1840, W.W. raised, 28 berries (Pridmore# 56). Very 

Fine.
Estimate:  70,000 - 80,000

Estimate:  1,500 – 1,800

296 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ½ Rupee, 301 Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint 1897, C3 
Calcutta mint, 1840, W.W. incused, 24 berries / I (i) / C incused (Pridmore# 136). Extremely Fine+, 
(Pridmore# 80). Very Fine+. Very Rare.

Estimate:  2,200 – 2,500 Estimate:  55,000 - 60,000

297 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ¼ Rupee, 
Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 10 berries, short cross 

302 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1862, 
bar of numeral ‘4’ (unlisted in Pridmore). Almost UNC, 

B1 / II (Pridmore# 258). Almost UNC, Scarce.
Rare.

Estimate:  8,000 - 9,000Estimate:  5,000 - 6,000
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303 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1874, 309 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1883, 
B2 / II / dot (Pridmore# 285). Very Fine+, Scarce. A / I / C incused (Pridmore# 267). About Very Fine, ex 

mount.
Estimate:  12,000 - 13,000 Estimate:  5,000 - 6,000

304 Victoria Queen, Silver,½ Rupee, Bombay mint, 1874, B2 / 
II / dot (Pridmore# 285). About Very Fine (cleaned).

Estimate:  4,000 - 4,500

310 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1884, 
A / I / C incused (Pridmore# 268). Extremely Fine, Rare.

Estimate:  12,000 - 14,000

305 Victoria Queen, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1876, 
B2 / II / dot (Pridmore# 287). Very Fine, Scarce.

Estimate:  12,000 - 13,000

311 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1885, 
A / I / C incused (Pridmore# 269). Extremely Fine+ 
(cleaned), Rare.

Estimate:  10,000 - 12,000

306 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1878, 
A / I / no mint mark (Pridmore# 262). About Very Fine, ex 
mount.

Estimate:  5,000 - 6,000
312 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1896, 

A / I / C incused (Pridmore# 279). About Extremely Fine, 
Scarce.

Estimate:  4,000 - 5,000

307 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1883, 
A / I / C incused (Pridmore# 267). Extremely Fine, 
Extremely Rare.

313 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1879, 
Estimate:  65,000 - 70,000 C / II / C incused (Pridmore# 384). Very Fine+, Rare.

Estimate:  8,000 - 9,000

308 Victoria Empress, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1883, 314 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1879, 
A / I / C incused (Pridmore# 267). About Very Fine, Rare. C / II / C incused (Pridmore# 384). Very Fine, Rare.

Estimate:  20,000 - 22,000 Estimate:  6,000 - 7,000
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322 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1901, 
B / II / C incused (Pridmore# 515). Almost UNC, scarce.315 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1898, 

C / II / C incused (Pridmore# 402). About Extremely Estimate:  1,200 - 1,500
Fine, Scarce.

Estimate:  2,000 - 3,000

323 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna (2), Calcutta mint, 
316 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1900, 1889 & 1897, B / II / no mint mark (Pridmore# 622, 630). 

C / II / C incused (Pridmore# 403). Very Fine+, Scarce. Both UNC, Rare, 2 coins.

Estimate:  6,000 - 7,000 Estimate:  3,000 - 4,000

317 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1877, 
A / I / no mint mark (Pridmore# 491). Very Fine+, scarce.

Estimate:  1,000 - 1,500
324 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1898, 

B / II / no mint mark (Pridmore# 631). UNC, Extremely 
Rare.

Estimate:  12,000 - 15,000

318 Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta mint, 1888, B 
/ II / no mint mark (Pridmore# 503). Extremely Fine+ 
(cleaned).

Estimate:  1,200 - 1,500

325 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta Mint, 1910, no 
mint mark (Pridmore # 314). Almost UNC, Scarce.

319 Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta mint, 1896, B 
Estimate:  6,000 - 7,000/ II / C incused (Pridmore# 511). Very Fine.

Estimate:  1,200 - 1,500

320 Victoria Empress, Silver 2 Annas, Calcutta mint, 1900, B 
/ II / C incused (Pridmore# 514). Almost UNC, scarce.

326 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta Mint, 1910, no 
Estimate:  1,200 - 1,500 mint mark (Pridmore# 314). Extremely Fine+, Scarce.

Estimate:  6,000 - 7,000

327 Edward VII, Tin Plate, 10 cm, portraits of Edward VII 
and Queen Alexandra in ovals in the centre of the plate 321 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1901, 
with their names, and ribbon above. Very Fine, Scarce. B / II / C incused (Pridmore# 515). Almost UNC, scarce

Estimate:  2,000-3,000Estimate:  1,200 - 1,500

`

`

` `

`

`

`

`

`

`

`

``

44



334 George VI, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, 1945, large ‘5’ 
(unlisted in Pridmore), Very Fine (cleaned). Rare. 

Estimate:  18,000 - 20,000
328 Edward VII, Tin Plate, 10 cm, portraits of Edward VII 

and Queen Alexandra in ovals in the centre of the plate 
335 George VI, ¼ Rupee, 1939, C M incused on obverse, with their names, and ribbon above. Very Fine, Scarce. 

probably cancelled by Calcutta mint, About Very Fine, 
Estimate:  2,000-3,000 Scarce.

Estimate:  1,000 - 1,500

329 George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1915, no dot 
(Pridmore# 322). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate:  6,000 - 7,000

330 George V, silver ¼ Rupee, Calcutta mint, 1911, no dot, 336 Azad Hind Government, Silver (2), P.G.A.H. / 1943 
pig type (Pridmore# 440). About Very Fine (cleaned), counter-marked in a rectangle tablet over the bust of 
Scarce. George VI on obv, the original 1 Rupee British coin is 

dated 1942 from the Bombay mint. A few people Estimate:  12,000 - 13,000
consider these coins to be spurious and treat them as 
fancy tokens. 1 Rupaya Token of Aarzi Hukumat Azad 
Hind, 1943 with a galloping tiger right on rev, bust of 
Subhas Chandra Bose to left on rev. UNC. 2 pieces

Estimate:  4,000-4,500331 George V, silver Two Annas, Calcutta mint, 1911, no dot, 
pig type (Pridmore# 564). Extremely Fine+, Rare. 337 Token Currency Coins for Games, Card Board (3), 

Estimate:  8,000 - 10,000 portrait of Edward VII / George V to left on obv, with the 
legend of the name of the issuing Company; 
denomination on rev. Macmillan’s Indian Token Coins, 1 
Anna and 1/12 Anna; Longman’s Indian Token Coins, 1 
Anna. Very Fine, Game Fantasy.  3 pieces

332 George V, Silver 2 Annas, Calcutta mint, 1911, no dot, Estimate:  1,500-2,000
pig type (Pridmore# 564). Very Fine, Scarce.

Estimate:  4,000 - 5,000

338 George VI, Brass (3), Set of 3 Mint Tokens, 1, 2 & 4 333 George VI, Silver, ½ Rupee, Lahore mint, 1945, large ‘5’ 
(Pice) Token, Calcutta mint, Crown and name of the mint (unlisted in Pridmore). Very Fine (cleaned), mount finely 
on obv, value on rev. Extremely Fine, Rare. 3 piecesremoved. Rare.

Estimate:  10,000-12,000Estimate:  15,000 - 17,000
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Republic of India

(AD 1947 to present)

Gandhi Centenary and lists the life and work of the 
Mahatma along with his numerous photographs of the 
Mahatma and his coins from the set. The lot also includes 
a copy of the letter by the Paramount International Coin 
Corporation of USA, mentioning the open cavity policy 
of the Bombay mint, and further guarantying the 339 2 Annas Proof, Cupro-Nickel, 1950, Bull Series, 
replacement of torn cases if the customer has received it Bombay mint, Diamond Dot mint mark. Proof, Very 
in damaged condition. In the PS, the letter y B.A. Rare. 
Minnich, the Manager of the Proof Department reports 

Estimate:  4,000-5,000
that as there was an unusual delay in 1969 sets, as a 
courtesy the deadline of acceptance of orders of 1970 
Proof Sets was extended to Oct 10. The Proof Set and the 340 1 Pice Proof, Brass, 1950, Horse Series, Bombay mint, 
letter are in perfectly immaculate condition of Diamond Dot mint mark. Proof, Very Rare. 
preservation. Rare.

Estimate: 4,000-5,000
Estimate:  13,000-15,000

341 50 Paise Proof, Nickel, 5.04 g, Jawaharlal Nehru Death 
Anniversary issue, without date but issued in 1964 from 
the Bombay mint, Diamond Dot mint, name in Hindi 344 1972 UNC VIP Set, Silver, 10 Rupees and 50 Paise, 25th 
(KM# 57). The famous B mint mark of the Bombay mint Anniversary of Independence, Bombay mint, Diamond 
was not introduced till these coins were minted. The Dot mint mark (RB# 34). Presented in the original velvet 
Proof coins can still be identied by their gloss and luster. box with blue packing and Ashokan Lion Capital 
Proof, Rare. Emblem over the case. Just Minted State, Exceedingly 

Rare. Estimate:  8,000-10,000
Estimate:  40,000-50,000

342 Un-Issued Set of 1968 (8), 1 Paisa, 2, 3, 5, 10, 20 Paise, ½ 
Rupee, and 1 Rupee (dated 1962 of Calcutta). Bombay 
mint, Diamond Dot mint mark. All the coins are of Proof, 
in original paper envelops and all the 8 small envelops 
are kept in the original large envelop. The envelops are 345 1972 Proof Set, 25th Anniversary of Independence, Set 
also of 2 types: the first type are original British era of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem 
envelops with the name H.M.’s Mint. And with details of Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31). Preserved 
the packet like M.F. 80 (Small), with the coins of in maroon rexin box and with card. Very Rare. 
denominations - 5, 10 20 Paise, ½ Rupee and 1 Rupee. Estimate:  13,000-14,000
The second type of envelops are with the name I.G. Mint, 
Calcutta. / Bombay. M. F. 80 (Small) and Hindi and in 
English, with the coins in the denominations - 1 Paisa, 2 
& 3 Paise. The Large envelop that contains all the 8 
envelops are of the second type with the name I.G. Mint, 
Bombay. M. F. 80 (Large) Hindi and in English, and 346 1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 10 coins from 1 
GIPN - S7-49 Mint Bom./68-27.7.68-2,0000 at the Paisa to 20 Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay 
bottom of the Envelop. mint, B mint mark (RB# 35). Preserved in original Blue 

rexin box and with data card. Very Rare.This is for the first time that a set of 1968 as come to any 
auction house for a public sale. These sets are not listed in Estimate:  13,000-14,000
any catalogues including the latest by Rajgor-Sharma-
Agarwal. Only 4 such sets are reported in the world, 
hence the Great Rarity. 

Estimate:  2,50,000-2,75,000 347 1974 Proof Set, Planned Families - Food For All, Set of 
10 coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem 
Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 41). Preserved 

343 1969, Export Proof Set of Mahatma Gandhi, Set of 9 in original red rexin box and with data card. Very Rare.  
coins from 1 Paisa to 10 Rupees, Bombay mint, B mint 

Estimate:  11,000-12,000mark (R# 16). Packed in original Blue Rexin cover, with 
white Envelop and all the data cards. The Set is important 
for the fact that it also has an original Official Priority 

348 1985 Proof Set, Single Coin Set of Rs. 100, Indira 
Order Form. The Set comes with a copy of the original 16 

Gandhi 1917-1984, Bombay mint, B mark (RB# 112). In 
page Booklet issued by the Bombay Mint especially for 

original box, Very Rare.
the foreign company, Paramount International Coin 

Estimate:  10,000-12,000Corporation (Ohio, USA). The booklet is titled Mahatma 
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349 1985 UNC, Single Coin Set of Rs. 100, Indira Gandhi 358 5 Paise Error, Aluminum, 1.46 g, probably Bombay mint. 
1917-1984, Bombay mint, Diamond Dot mark (cf. RB# An interesting Error with Double striking and shifting of 
112). In plastic box, Mint State, Rare. both the dies on both the sides and thus making the coin 

nearly double the normal size, hence make the coin very Estimate:  4,000-4,500
attractive and a rare error. Almost UNC. 

Estimate:  3,500-4,000
350 1993 Proof Set, Quit India Movement 1942-1992, 

Bombay mint, Set of 1 coin: 100 Rupees (RB# 162). In 
blister pack, Very Rare. 

359 10 Paise Error, Aluminum, 1.71 g, 1988, Bombay mint. 
Estimate:  18,000-20,000 An interesting Error with Double striking and shifting of 

both the dies on both the sides and thus making the coin 
nearly double the normal size, hence make the coin very 

351 1997 VIP Collector’s Pack, 2 Coins Set of 1 Rupee, Iron-
attractive and a rare error. Almost UNC. 

chromium, Cellular Jail, Port Blair, Felicitation to 
Estimate:  3,500-4,000Freedom Fighters, Calcutta mint (RB# 202). Rare.

Estimate:  5,000-5,500

360 10 Paise Error, Aluminum, 1.78 g, probably Bombay 
mint. An interesting Error with Double striking and 352 Collector’s Pack of 1997 Subhas Chandra Bose 
shifting of both the dies on both the sides and thus Centenary 1997, Kolkata mint, 2 Rupees (2). Packed in 
making the coin nearly double the normal size, hence the original plastic pouch of the Kolkata mint with 
make the coin very attractive and a rare error. Almost official data sheet but without outer cover. Mint State, 
UNC. Scarce.

Estimate:  5,000-6,000 Estimate:  3,000-4,000

353 VIP Proof Set of Sant Tukaram 2002, Kolkata mint, 4 
361 10 Paise Lakhi, FS Steel, 2.03 g, Bombay mint. Lakhi or 

denominations: 100, 50 10 & 2 Rupees, with a Mint 
brockage of the obv type.  Almost UNC, Rare. 

Emblem, packed in a special acrylic case and presented 
Estimate:  6,000-8,000in a blue Velvet Box for gifting to VIPs. Sets of Tukaram 

are Extremely Rare and his VVIP Sets with acrylic stands 
are also equally rare. However, the present set is a VIP 
Set and is not reported in any catalogues including the 362 20 Paise Lakhi, Aluminum, 2.1 6 g, Lakhi or brockage of 
latest by Rajgor-Sharma-Agarwal. Probably only 6 such obv with the Lion Pillar capital on both the sides. Very 
sets are reported in the world, hence the Great Rarity. thick Planchet with a deep Lakhi impression on rev. Rare 

to find such a deep Lakhi. Almost UNC. Estimate:  1,50,000-1,75,000

Estimate:  2,000-3,000

354 2006 VIP Proof Coins Set, Set of 2 Coins of 5 and 50 
Rupees, Kolkata mint, ONGC Golden Jubilee, (RB# 

363 20 Paise Error, Aluminum, 2.1 8 g, 1985, Calcutta mint. 
311). In original Red Wooden Box, Rare.

An interesting Error with Double striking and shifting of 
Estimate:  5,000-6,000 both the dies on both the sides and thus making the coin 

nearly double the normal size, hence make the coin very 
attractive and a rare error. Almost UNC. 

355 20 Paise Proof-Like, Aluminum-Bronze, 1969, Mahatma 
Estimate:  3,000-4,000Gandhi Centenary issue, 1969, Bombay mint, Diamond 

Dot mint mark, legend at 0.7 mm away from the obv rim 
(KM# 42.1). Certified by NGS as PL 65 Jewel, Scarce. 

364 25 Paise Lakhi, FS Steel, 2.91 g, Bombay mint. Estimate:  1,000-1,500
Rhinoceros type, Lakhi or brockage of the obv type.  
Almost UNC, Rare. 

356 10 Rupees,  Cupro-Nickel ,  1975,  Equali ty-
Estimate:  3,000-4,000

Development-Peace, Bombay mint, Diamond Dot mint 
mark. Mint State with luster, Scarce. 

Estimate:  1,200-1,500 365 50 Paise Error, FS. Steel, 3.79 g, 1998, Calcutta mint, 
Parliament Building theme.  The second error 
impression on both the sides is in slightly dis-oriented 

357 10 Rupees Proof, Cupro-Nickel, 1991, Commonwealth 
alignment of the original striking. Attractive and a rare 

Parliamentary Conference, Bombay mint, B mint mark. 
error. 

Proof, Scarce. 
Estimate:  4,000-5,000Estimate:  1,200-1,500
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366 50 Paise Lakhi, Cupro-Nickel, 5.10 g, 1987, Calcutta 375 2 Rupees Error, Cupro-Nickel, 5.99 g, probably Bombay 
mint. Lakhi or brockage of the rev type.  Slightly mint, National Integration theme.  An interesting Error 
scyphate, Almost UNC, Rare. with Double striking and shifting of both the dies on both 

the sides make the coin very attractive and a rare error. Estimate:  7,000-8,000
Estimate:  6,000-8,000

367 50 Paise Lakhi, Cupro-Nickel, 5.07 g, probably Calcutta 
376 2 Rupees Lakhi, Cupro-Nickel, 6.11 g, probably mint. Lakhi or brockage of the obv type.  Almost UNC, 

Bombay mint. National Integration issue. Lakhi or Rare. 
brockage of the obv type.  Slightly off-centre striking and Estimate:  3,000-4,000
multiple edges on obv make the coin broader and 
attractive, Almost UNC, Rare. 

368 1 Rupee Error, FS. Steel, 4.99 g, 2000, Calcutta mint, Estimate:  4,000-5,000
regular theme.  The second error impression on both the 
sides is in the same alignment of the original striking. 

377 5 Rupees Error, Cupro-Nickel, 8.77 g, 1998, Calcutta Attractive and a rare error. 
mint, regular issue.  The second striking on the coin is 

Estimate:  4,000-5,000
dis-oriented and 3/4th of the striking is out of the flan, 
making the coin Planchet bigger. Attractive and a rare 
error. 369 1 Rupee Lakhi, Cupro-Nickel, 5.99 g, probably Bombay 

mint. Commemorative issue. Lakhi or brockage of the Estimate:  4,000-5,000
obv type.  Slightly off-centre striking on rev, Almost 
UNC, Rare. 

378 1 Rupee, Steel (12), Noida mint, Set of 2013 with a 
Estimate:  3,000-4,000 Collection of all Die-axis variations, All the 12 coins are 

having die-rotations on the Clock-wise positions, 
namely I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI and XII 370 1 Rupee Lakhi, FS. Steel, 4.88 g, probably Bombay mint. 
positions. All are packed in a card packet. All UNC, Lakhi or brockage of the obv type.  Slightly scyphate and 
interesting. 12 coins.wider flan due to the error, Almost UNC, Rare. 

Estimate:  2,000-2,500Estimate:  2,000-4,000

371 2 Rupees Error, Cupro-Nickel, 5.86 g, 199x, Calcutta 
mint, National Integration theme.  An interesting Error 
with Double striking on both the sides and a deep 
scyphate shape on the rev make the coin very attractive 
and a rare error. 379 Australia, Aluminum-Bronze, 1 Dollar Commemorative 

Set, 2000, commemorating the HMAS Sydney II War Estimate:  1,500-3,000
Ship and to those who died on 19 November 1941, the 
World War II, Royal Australian Mint. 

372 2 Rupees Error, Cupro-Nickel, 6.04 g, 199x, Calcutta 
Estimate:  1,500-2,000

mint, National Integration theme.  An interesting Error 
with Double striking on both the sides and a slightly 
scyphate shape on the rev make the coin very attractive 380 Belize, Brilliant UNC Set of 6 coins, Nickel-Brass, 1 
and a rare error. Cent to 1 Dollar, 1992, Royal mint. In original packing. 

Estimate:  4,000-5,000 Estimate:  1,500-2,000

373 2 Rupees Error, Cupro-Nickel, 5.77 g, 1999, Calcutta 381 Every Dog has its Day! Gibraltor, Set of 6 
mint, National Integration theme.  An interesting Error Commemorative Sets of THE ROYAL DOGS. Curpo-
with Double striking on both the sides. Attractive and a Nickel (6), 1 Royal, 1997; 1 Royal 1996; 1 Royal 1995; 1 
rare error. Royal 1995; 1 Crown 1993 and 1 Crown 1992. Pobjoy 

mint. All in original packing with full details of the Dog Estimate:  8,000-9,000
species. 

Estimate:  1,500-2,500
374 2 Rupees Error, Cupro-Nickel, 6.09 g, 2000, Calcutta 

mint, National Integration theme.  An interesting Error 
with Double striking and shifting of both the dies on both 382 Latavia, Commemorative Set of 8 coins, 1992, from 1 
the sides make the coin very attractive and a rare error. Santims to 2 Lati, Finland mint. In original packing. 

Estimate:  8,000-9,000 Estimate:  1,500-2,000
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383 Lietuvos, Commemorative Set of 9 coins, 1991, from 1 392 Straits Settlements, George VI, Set of 3 Denominations: 
Litas to 5Centai. In original packing. Silver, 20, 10 and 5 Cents, 1939, 1941, 1941,  portrait on 

obv, value and name of the country on rev, milled edge. Estimate:  1,500-2,000
All UNC with luster, Scarce as a set of 3. 

Estimate:  1,000-1,500
384 Macau, UNC Set of 1999, Cupro-Nickel, Set of 7 coins 

from 10, 20 50 Avos, 1 Pataca, 2, 5 and 10 Patacas, 1999. 
393 United Kingdom, 1996, Nickel-Brass, Brilliant UNC Set In attractive original packing. 

of 2 Pounds, European Championship Finals. In original Estimate:  1,500-2,000
packing. 

Estimate:  1,500-2,000
385 Nepal, 50 Rupees UNC set of the Birthplace of Lord 

Buddha, Nordic Gold, Singapore mint, commemorating 
394 United Kingdom, 1995, Nickel-Brass, Brilliant UNC Set the temple at Lumbini in Nepal, with the bust of the 

of 2 Pounds, In Peace Goodwill 1945-1995, Royal mint. Buddha on obv, nagari legend on rev, VS 2055. In 
In original packing. original packing. 

Estimate:  1,500-2,000Estimate:  1,500-2,000

395 United Kingdom, 1998, Nickel-Brass, Brilliant UNC Set 386 Nepal, Mahendra Vir Vikram Deva, Gold, 5.81 g, 
of 9 coins from 1 Penny to 2 Pounds, Royal mint. In Ashrafi, VS 2019, Nagari legends type. Mint State with 
original packing. luster. 

Estimate:  1,500-2,000Estimate:  22,000-25,000

396 USSR (Russia), Cupro-Nickel, Commemorative Set of 9 387 Portugal, Brilliant UNC Set of 7 coins from 1 Escudo to 
coins, 1987 from 1 Kopeck to 1 Rouble, Leningrad Mint. 200 Escudos, Nickel-Brass, XXVI Olympic Games 1996 

Estimate:  1,500-2,000Commemorative coins, designed by the Sculptor, Victor 
Santos. In original packing. 

Estimate:  1,500-2,000

397 Calcutta mint Token, Silver, 5 g, 1998, Mint building 
388 Sri Lanka (Ceylon), Chola-type Gold, 0.50 g, Fanam or with the name of the mint on obv, year within wreath on 

1/8 Pagoda, king standing to right on obv, Nagari legend rev. Minted for Proof Sets, UNC, Scarce. 
Darak and a conch shell above on rev (De Silva 39). 

Estimate: ` 500-1,000Extremely Fine+, Scarce.

Estimate:  2,700-3,000
398 Calcutta Port Token, Bronze, within geometrical design 

in the centre, a British Crown, around, legend reading 
389 South Africa, Gold, 3.110 g, 5 Rands Proof, Gandhi anti-clockwise from XI - PORT OF CALCUTTA on obv, 

Commemorative, with the portrait of Mahatma Gandhi engraved number 13987, milled edge. Usual official 
with folded hands looking to left, his autograph below, holes at the top and bottom of the token. Extremely 
Protea Series, 2000, South Africa mint. In original box of Fine+, Rare. 
issue and with Certificate. The Limited Edition coin is 

Estimate:  4,000-5,000
numbered 786 and is a special item for not only collectors 
of Gandhi coins but also for the collectors of 786. 

399 RBI Employee Associa t ion Token,  Si lver,  Estimate:  25,000-30,000
commemorating the 75th Year of the Reserve Bank of 
India Employee Association, Calcutta 1922-1997. 

390 Straits Settlements, Edward VII, Silver, 20 Cents, 1903, Manufactured by the S.C. Roy & Co., Calcutta with his 
portrait on obv, value and name of the country on rev, sticker on rev, in original acrylic box, Extremely Rare 
milled edge. About Extremely Fine, Scarce. and appeared for the first time in any auction. 

Estimate:  2,500-3,000 Estimate: ` 20,000-22,000

391 Straits Settlements, George V, Set of 6 Denominations: 400 Tola Token, Gold, 11.60 g, 1 Tola Token of the Bombay 
Silver, 50, 20, 10 and 5 Cents, 1921, 1935, 1927, 1935; mint, issued in 1940s, British Crown in the centre and 
Copper, 1 Cent, 1920, and ¼ Cent, 1916, portrait on obv, H.M. Mint above, BOMBAY below the crown within 
value and name of the country on rev, milled edge. About wreath on obv; value and Fine 996 on rev.
Extremely Fine to UNC, Scarce as a set of 6. Almost UNC. 

Estimate:  2,000-2,500 Estimate:  45,000-48,000
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401 Ram Tanka, Cupro-Nickel, 22.43 g, Early 20th century, 406 Army of India Medal, Silver, Victoria Queen, portrait of 
Scyphate with Hanuman flying and carrying Sanjivani Queen Victoria to left on obv, a seated figure of Victory 
mountain and Nagari legend around on obv, Ram besides a palm tree and wreath in one hand and a laurel in 
Panchayatan popularly called Ram Darbar with Ram and the other, and a number of arms, such as guns, swords, 
Sita seated on a throne under a Royal Umbrella spears, etc around and inscription, FOR THE ARMY OF 
(Chhatra), and Lakshman, Bharat and Shatrughna on INDIA 1799-1826. Awarded to LIEUT JOHN N.W. 
their sides, while Hanuman seated near their legs with BUTT, 1st FOOT (Myb# 104). With original ribbon, and 
folded hands. Almost Mint State with sharp details AVA on the clasp. About Extremely Fine, Extremely 
though the coin is curved inside from the centre, Very Rare. 
Rare. Estimate:  65,000-75,000

Estimate:  18,000-20,000

407 Maharaja of Banaras Medal, White Metal, 16.91 g, 
402 Islamic Token, Cupro-Nickel, 21.51 g, Kalima on obv, a portrait of the Maharaja of Banaras, Ishree Prasad 

Mosque on rev with Arabic legend below on rev. Very Narayan Singh, seated and his son standing with a large 
Fine+. hookah in the foreground, surrounded by the inscription, 

Estimate: ` 500-1,500 HIS HIGHNESS ISHREE MAHARAHA BENARAS, 
27TH FEBRUARY 1872, on obv. The famous Wall of 
Banaras erected at Stoke Row, Oxfordshire with a domed 

403 Superman Gandhi Token, Cupro-Nickel, 21. 37 g, smiling roof (Pudd# 872.1). Extremely Fine, Very Rare. 
portrait of Mahatma Gandhi to left, words SUPERMAN  

Puddester mentions that the English Commissioner of at top, Hindi words Rashtradeva - Pu. Mahatmaji on obv; 
Banaras, in his conversation with the Maharaja Gandhiji juxtaposed over the map of Undivided India 
mentioned about the lack of water during the dry season with the words Gandhi is India, Hindi words Prem, Sewa 
in his home town Stoke Row, Oxfordshire, UK. The on either side, Ahinsa hi Mera Pran Hai over top and 
Maharaja immediately ordered to excavate a well in that Satya hi Iswar hai at bottom on rev. Very Fine+, Scarce. 
twon from his own expenses.  This medal 

Estimate:  500-1,500
commemrorates the gifting of the Well to Stoke Row, 
Oxfordshire by an Indian Maharaja. An interesting turn 
of history of India. 

Estimate:  18,000-20,000

408 Republic of India, Silver, 16.33 g, Sri Lanka Medal, 4 
404 NCC Badge, Copper, NCC cadets on obv, NCC 1975 and MAHAR under the arms on obv, map of Srilanka in the 

Nagari Untarrashtriya Mahila Varsh (International centre with the word, SRI LANKA in the centre, above 
Women’s Year) at the bottom; ISSUED ON 19 NOV 75 / the map, KOPAI NORTH 11-19 OCT 87, and URELU 20 
PRIME MINISTER’S BIRTHDAY on rev with mounts DEC 87 below on rev. With suspender and ring. 
for awarding. Very Fine, Scarce. Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate:  500-1,500 Estimate:  15,000-18,000

409 Bronze Medal of Indian Olympics, Bronze, 16.44 g, 
entitled IX Indian Olympic Games with the 5 rings 
emblem and Gate Way of India and at the bottom, 
BOMBAY 1940 on obv; Logo of the Olympics and a 

405 British India, Set of 3 Silver medals: George V, bust of shield below, two players in action on either side of the 
the Emperor on obv, a soldier mounted on a horse on rev shield on rev. With suspender and ring, without the name 
(Mac 168). Awarded to Jamadar Sudhir Kumar Bose. 43 of an Awardee. Extremely Fine+, Rare and appeared for 
Bengalis; with suspender. George V, Silver Jubilee the first time. 
Medal with portraits of George V and Queen Mary on Estimate:  3,000-5,000
obv, crowned initials on rev, 6 May 1910 - 6 May 1935, 
awarded to Hawaldar Sain Das. These Jubilee medals are 
mostly found without names engraved on the edges, but 410 Bikaner State, Gangasingh, Silver 17.04 g, bust of the 
this medal has name of a Bengali Babu on it and that Maharaja facing front on obverse, crowned initials in the 
makes it important. George VI, Coronation Medal, busts centre and Nagari legend above, Raj Shree Bikaner, 
of the King and Queen on obv, crowned initials with the Marwadi language, Ravalo Chakaro and its English 
names George VI and Queen Elizabeth and CROWNED translation, FOR ROYAL SERVICE at the bottom on 
/ 12 May 1927 on rev. Unnamed. Last two are About reverse. With suspension and ring. Unnamed, About 
UNC, Scarce. 3 medals Extremely Fine, Very Rare.

Estimate:  10,000-12,000 Estimate:  30,000-40,000
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Paper Money
(AD 1700 to present)

British India

Republic of India

418 50 Rupees Star Error, 2014, Signed by the present RBI 
Governor Raghuram G. Rajan but the signature in 
English is misprinted with the last letter, n is discolored 
due to overprinting of the nearby design, and hence it 
reads Raja than the intended Rajan. The Star Series note 
has the Inset L and Prefix 0CC*425835 as serial 
numbers. UNC, interesting. 411 George VI, 1 Rupee Fancy Number, Signed by C.E. 

Jones, without Inset, Serial Numbers in Black, Prefix Estimate:  1,000-1,500
V42-900000 (# 1.1A). Very Fine+, Great Rarity for 
British India series Fancy Number. 

419 50 Rupees, Signed by M. Narasimham, Parliament Estimate:  45,000-50,000
Building type, Without Inset, Prefix 5CF. Almost 
Extremely Fine, Rare. 

412 George VI, 1 Rupee Fancy Number, Signed by C.E. Estimate:  2,500-3,000
Jones, without Inset, Serial Numbers in Black, Prefix 
R76-200000 (# 1.1A). Very Fine+, Great Rarity for 
British India series Fancy Number. 

Estimate:  45,000-50,000 420 100 Rupees Error: Signed by D. Subbarao, 2011, 
Mahatma Gandhi Series, Inset L. The note does not have 
Serial numbers printed on them on both the panels, and 
only a minor trace of red ink is visible at the lower-left 
panel. Interesting Error as the Serial numbers are not 
printed and the note came into circulation. Almost UNC, 

413 1 Rupee Fancy Pack (100), Signed by Manmohan Singh, Scarce. 
Coin Series, without Inset, Prefix 80C-818201 to 

Estimate:  2,000-3,000
818300. The serial numbers are interesting as the 83rd 
note has consecutive numbers 80C-818283. UNC, Rare. 

Estimate:  7,000-8,000 End of Auction 

414 1 Rupee Set, Set of 56 Different Notes: Complete 
collection of all the 56 types of notes right from 1950-
1994 (Except the first note, L.K. Jha - B, and the 1964 
Note). All are UNC, Rare as a set of 56 notes.

Estimate:  6,000-7,000

415 2 Rupees Error, Signed by R.N. Malhotra, Aryabhatta 
Series, without Inset, Prefix 98D. The front side is 
normal but the reverse is misprint with lower-right corner 
of the note is not printed and remained white. 
Interestingly, though clearly visible the Error note 
remained in circulation for a long period of time as it can 
be seen from the used condition. Very Fine, Rare. 

Estimate:  1,000-2,000

416 2 Rupees Fancy Pack (100), Signed by R.N. Malhotra, 
Tiger Series, without Inset, Prefix 24D-001001. The 
serial numbers are interesting as the first note has similar 
numbers and the last note has the number 001100. UNC, 
Scarce. 

Estimate:  1,500-2,000

417 5 Rupees Fancy Pack (100), Signed by S. 
Venkitaramanan, Tractor type, B Inset, Serial Numbers 
23D-499901 to 500000. The last two notes are fancy 
numbered and are sought after. Almost UNC, Scarce. 

Estimate:  1,500-2,000
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

12.50% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 


